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Od reda~cj I 
Minął kolejny tydzień maja. Dla jednych były to dni przepojone radością, dla innych grozą i wielką 
tragedią. Życie jak zwykle pisze różne scenariusze. Tak było i tym razem, co zresztą odnotowali 
nasi reporterzy. W dzisiejszym numerze będą relacje z pierwszych komunii, o bandyckim napadzie 
oraz o największej tragedii, jaka miała miejsce w oczyszczalni ścieków. Staramy się więc być 
wszędzie tam, gdzie podpowiada nam dziennikarska intuicja oraz tam, gdzie skierowały nas 
Państwa sygnały. Pamiętajmy o sobie. Wspólnie sprawimy, że nasza gazeta będzie aktualna i. .. 
obiektywna. 

ĘTO 

śWięta Towarzystwo 
~or'aal,iz()w~lło skromną uroczystość . 

Zespołu Zakładów 
Zdlrowotnel i pielęgniarek . w 

''''''"K.,nu, uczestniczył starosta Marek 
w'(:t!Durnc,s,rz Stanisława 80-

przedstawiciele Wydziału 
Urzędu Gminy oraz 

hOl10r,owi dawcy krwi z ZG .Rudna". 
Prz'V2,vvcza,iliśnlV się do lego, że 

we własnym gronie. 
to jakieś uroczyste obchody. 
cieszy nas za wsza. gdy ktoś z 
pamięla o islnieniu naszego 
dało się słyszeć wśród pielę-

Dyżurny tełefon 848-12-90, 0603-126-902. 

BURMISTRZ TRIUMFATOREM 
11 maja byl szczególnym dniem w życiu naszej miejscowej ",n,'>ł"r.7rln~ 

ści. Nie każdy może dostąpić zaszczytu goszczenia 
szej. międzynarodowej imprezy jaką jest niewątpliWie Wyścig 
dnia w Polkowicach była meta piątego etapu tegorocznej KOI,"'SK'''' 
zy. Mieliśmy więc okazję pOdziwiać znakomitą organizację. 
scenografię i wreszcie znakomitą jazdę najlepszych kolarzy z wielu 
wych i zagranicznych ekip. 

Dodatkową atrakcją był oczywiście mały wyścig kolarski , na starcie 
go stanęli znakomici niegdyś kolarze Ryszard Szurkowski I Lech 
oraz notable miejscowych I dolnośląskich władz oraz orz:edstalwic:ielle 
gionalnych mediów. W wielkim sportowym duchu z awiaz,darni polskie,gd 
kolarstwa ścigali się burmistrz miasta Emilian Stańczyszyn i WI(:e""OIE!W()~ 
da dolnośląsKi Andrzej Tatuśko . Niespodziewanie zwycięzcą tego 
wego wyścigu został Emilian Stańczyszyn . klóry po zjawieniu się 
. rozrywany· był przez dziennikarzy prasowych. radiowych i lelElWtZVllnvc:n 
" Zgodnie ze swoim planem, umiejętnie rozłożyłem siły i wvnrt..I"'TI 
dział triumfator małego wyścigu kolarskiego - Ale lak zupełnie nn''''''''7n, .. 
była to wspaniała zabawa i przyjemność jechać w peletonie z gwiaz,darn ł 
polsKiego kolarstwa. Dziękuje wszystkim kibicom za wspaniały doping 
zato że tak licznie na ' 

Marszałek w Polkowicach 
W minionym tygodniu w Polkowicach gościł marszałek Sejmiku 

nośląsklego prof. Jan Waszklewicz. Wizyta mlala na celu zapoznanie się 
obecną sytuacją powiatu oraz jego problemamI. Polkowice były jednym 
czterech powiatów byłego województwa legnickiego, które odwiedził 
Waszklewlcz. Marszałek gościł równiet w Głogowle, Legnicy I 
Poza omówieniem sytuacji w powiatach, dostojny gość nI7Ad!~tavvlł 
gię rozwoju regionu dolnośląskiego oraz zapoznał się z opiniamł 
wych samorządowców w tej sprawie. 
Marszałek Waszkiewicz spotkał się z burmistrzem oraz członkami 
du Powiatu. Z Emilianem Stańczyszynem zjadł wspólne ~ni:.r1",nIA 
ponad godzinę dyskutowano głównie o strategii rozwoju PolkolNlc,sl 
Warto przypomnieć, że na codzień obaj panowie bardzo 
współpracują, gdyt. jak wiadomo, Emlllan Stańczyszyn jest DI7'BWI~dnll~ 
czącym Sejmiku Dolnośląskiego. 

Reda~tor n:1czeltlj 
AY'drzej Lecn 

MIEDZIOWY TYGIEL 
I " Fiaskiem zakończyły się kolejne ne
gocJacJe w toczącym się sporze zbioro
wym pomiędzy Sekcja Krajową Górnic
twa Rud Miedzi NSZZ Solidarność a za
rządem miedziowego holdingu. Podpi
sano protokół rozbieżności w tej spra
wie i wybrano mediatora, którym z 
Tomasz Wójcik poseł AWS. Związ 
cy prócz spraw płacowych żądają ta ił 
zaniechania kosztownych I nieprzemy
ślanych ich zdaniem działań restruktury
zacyjnych. Józef Czyczerski . szef mie
dziowej Solidamości ma jednak nadzie
ję na pozytywne roZWIązanie sporu. 

er Srebro z KGHM Polska Mled~ SA 
zostalo dopuszczone do obrotu na lon
dyńskiej Giełdzie Metali. o czym poinfor
mował Dariusz Petrykowski, dyrektor de
partamentu metali szlachetnych i prze
robu materiałów miedzionośnych w za
rządZie Polskiej Miedzi. 

l er A2. pięć firm z dawnego wojewódz
twa legnickiego znalazło sie na liście 500 
największych przedSiębiorstw w Polsce 
opublikowanej przez dziennik Rzeczpo
spolita. Najwyżej notowana, choć JUż 
poza pierwszą dziesiątką, jest KGHM 
Polska Miedź SA. która znajduje się ak
tualnie na 11 miejscu. Dalej na liście 
znalazły się legnicki Zakład Energetycz
ny (123). Mercus (188). Pol-Miedż-Trans 
(300) oraz lubińska Pe8eKa (346). W 
ubiegłym roku firmy te zajmowały mieJ
sca od kilku do kilkudziesięciu po 
wyżej. 

er Na 21 maja zwołane zostało Nad
zwyczaJne Walne Zgromadzenie Akcjo
nariuszy. Uczynij to zarząd Polskie) Mie
dzI działając na wniosek ministra skar
bu państwa. jako kcjonariusz 1/20 ka
pllału akCyjnego I na podstawie statutu 
spółkI. Nadzwyczajne Zgromadzenie roz
pocznie się tego dnia o godzinie 11 .00 
w sali kina KGHM. Usta akcjonariuszy 
uprawnionych do uczestnictw/! w Wal
nym Zgromadzeniu będzie wyłożona w 
siedzibie spółki na trzy dni przed odby
ciem Walnego Zgromadzenia. 

er Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajem
nych Cuprum z Lubina jako Jedne z PIę
ciu tego typu towarzystw w Polsce wy
pracowalo ponad 2 min złotych zysku. 
W cll\9U czterech lat istnienia Towarzy
stwo zwfększyło liczbę swoich członków 
z 30 do 69. Należą do nich miedzy Inny
mi wszystkie spółki wchodzące w skiad 
miedzlowego holdingu. Największy 
udział (93 procent) w kapitale zakłado
wym posiada KGHM Polska Miedź SA 
Podczas ostatniego posiedzenia walne 
zgromadzenie zdecydowalo, że nadwyi
kę bilansową TUW Cuprum przeznaczy 
prawie w całości, po uwzględnieniu zwr0-
tu składek, na kapitał zakładowy. 

(./.) 



TAKSÓWKOWE SPORY 

postój jest nieoznakowany. 

Sprawa pOlkowickich taksówkarzy ciągnie 
się od kilku miesięcy. Rzecz dotyczy prze
niesienia budki telefonicznej i nowego po
stoju. Sprawa niby bagatelna, jednak mają
ca ogromne znaczenie dla pracy miejskich 
przewoźników. Taksówkarzom obiecywano 
"złote góry". Na obietnicach jednak się skoń
czyło. Telefon taksówkarzy nadal stoi z jed
nej, oni zaś po drugiej stronie Ratusza. Wła
dze powiatowe obiecywały już kilkakrotnie 
rozwiązać problem. 
- Ta sprawa ciągnie się co najmniej od trzech 
miesięcy. Przeganiają nas z miejsca na mieJ
sce - mówią zdesperowani taksówkarze -
Wszyscy nas olali. Najpierw obiecywali a te
raz zablokowali nam wszystkie wjazdy I wy
jazdy. Ludzie przychodzą, zaglądają, szukają 
i pytają gdzie Jest postój taksówek, a nas n/e 
widać. Zresztą jak mają nas znaleźć skoro 

Trudno dziwić się rozgoryczeniu taksówkarzy, skoro to ich miejsce pracy. Ten stan denerwuje także potencjal
nych klientów, którzy zamiast zamówić taksówkę telefonicznie, zmuszeni są biegać za nią po mieście. W tej 
sytuacji budka telefoniczna taksówkarzy pozostaje Jedynie miejscem dziecięcych zabaw I dowcipów. Taksówkarze 
z ś są bezsilni, a przecież muszą z czegoś żyć. 

eniesienie telefonu obiecywał sam wjcestarosta Grzegorz przybeckl. 
- ikt z nas nie przypuszczał, że telefon jest tak ważnym narzędziem pracy d/a taksówkarzy - wyjaśnia wicestarosta 
Grzegorz Przybecki , który wcześniej obiecywal załatwienie sprawy - Teraz wiemy i zrobimy wszystko, aby znalazł 
się on w miejscu jego przeznaczenia. Nawiasem mówiąc przenIesieniem tego aparatu oraz organizacją nowego 
postoju taksówek powinien się zająć miejscowy TaS będący inwestorem tego terenu. 

Władze Urzędu Miasta widząc jednak bezradność TSS postanowiły przejąć sprawę w swoje ręce . Zadanie 
okazało się nieco skomplikowane, bowiem wymaga zmian całej infrastruktury. Poza tym Cuprum 2000, które jest 
operatorem taksówkowego aparatu nie ma wolnej linii w miejscu nowego postoju. Zresztą za przeniesienie aparatu 
musiałoby zapłacić miasto, a w budżecie nie ma pieniędzy na taką Inwestycję. Pomocną dłoń w tym momencie 
wyciągnęła Telekomunikacja Polska SA godząc się na bezpłatne przeniesienie aparatu i podłączenie do swojej 
sieci . Niestety, prooes decyzyjny w TP trwa od ponad dwóch miesięcy. 
- Jest mi ogromnie przykro i przepraszam taksówkarzy za kłopoty. Straż miejska już wie o wszystkim. Otrzymali od 
nas pismo w sprawie nowego postoju przy ul. Moniuszki, gdzie znajdzie sIę znak TAXI. Sprawą zajął się Urząd 
Miasta i tam należy wyjaśniać dalszy ciąg sprawy - wyjaśnia Grzegorz przybeckl. 
- Telefon nie zostanie przeniesiony natomiast taksówkarze wrócą na .swoje" miejsce obok kościoła św. Barbary w 
Rynku - wyjaśnia Marzena Zatońska z działu eksploatacji i utrzymania UMiG - Do tego jeszcze zostanie 
uruchomiony postój przy targowisku i tam także zostanie zamontowany telefon. Nie będzie to typowy aparat d/a 
taksówkarzy, a/e będZIe to automat na karlę z numerem zwrotnym, który Telekomunikacja Polska zobowiązała SIę 
podłączyć bezpłatnie n8 dniach. Właściwie wszystko było już na miejscu, gotowe do podłączenia, ale okazalo się. 
że aparat nie jest w pelni sprawny i musiał wrócić do Wrocławia celem usunięcia usterek. Ale na pewno będzie. 
Mam nadzIeję, że .taksówkowy spór" zostanie zakończony. 

O jego rozstrzygnięciu powiadomimy państwa na naszych łamach . 
Tekst I fot. (Iang) 

BUDŻET POWIĘKSZONY 
Siódmą sesję Rady Powiatu zdominowały zmia

lly w budżecie . Minister finansów zwiększył sub
wenCJe dla powiatu polkowickiego, dzięki czemu 
dochody budżetu powiększyły się o 2.396.773 zł. 
Uzyskane środki przeznaczone zostały m .in . na 
likwidaCję deficytu (1.3 mln. zł) , oświatę i wycho
wanie, ochronę zdrowia oraz promocję. Ogółem 
po dokonanych zmianach dochody budżetu zamy
kają SIę W kwocie 17.607.893 zł. 
Podczas sesji radni wybrałi także bank obslugują
cy budżet powiatu. Po przeprowadzeniu przetargu 
okazalo SIę . że spośród czterech kandydatur naj
lepszą propozycję przedstawił bank PKO BP. W 
jawnym glosowaniu imiennym za wymienioną pla
cówką głosowało 19 radnych. 

Innym punktem porządku obrad było powołame 
kOmIsji konkursowych do wyboru : dyrektora Ze
społu Szkół w Chocianowie oraz dyrektora Domu 
Wczasów Dziecięcych w Przemkowie . Przedsta
WiCIelami rady w pierwszej z wymienionych komi
sji zostali : Marek Tramś i J . Molodyński, zaś w 
drugiej - Grzegorz Przybeckl oraz Tadeusz Kowal
ski. 

Ponadto radni wprowadzili zmiany w statucie po
wIatu oraz w regulaminie organizacyjnym staro
stwa. (mac) 

Z OSTATNIEJ CHWILI 
W Polkowicach przebywał Pasi Va/livaara, 

burmistrz fińskiego miasta Pyhajarvi. Fiński gość spoll<al 
się z przedstawicielami władz gminy i powiatu 
polkowickiego oraz kierownictwem kopalń Polskiej Miedzi. 
Zwiedził tereny, na których prowadzona jest eksploatacja 
gómlcza. Z gospodarzami terenu rozmawiał na temat 
współpracy i możlIWOŚci finansowego wsparcia z funduszy 
Unii Europejskiej. 

Pasi Vallivaara wizytę w Polkowicach ocenił Jako 
nowe doświadczenie, które jego zdaniem przynłesie 

obustronne 
korzyści we 
współpracy 
między obu 
m i a s t a • 
zważywszy na 
ich podobną 
specyfikę· 
Zgodnie z 
decyzją 
Urzędu 

Wojewódzkiego, w Grębodcach nie dojdzie referendum 
w sprawie odłączenia tej gminy od powiatu polkowickiego. 
Zdaniem wojewody dolnośląskiego Witolda Krochmala 
referendum w tej sprawie byłoby sprzeczne z 
obowiąZUjącym prawem. 

Wie'ci Z gminy • 
ROZMOWY 

NIEKONTROLOWANE 

Kiedy m6wimy o kimś. że .sloń mu 
nadepnął na ucho· mamy zazwyczaj na 
uwadle Clłowieka o kompletnym braku 
słuchu lub nieznajomości gry na jakim
kolWiek instrumencie. Harmonia dtwlę
k6w lo po/ąClenie nisKich I wysokich lo
nów. OCZYWiście po dobramu odpowied
nich akordów Wszystkie muszą Jednak 
ze sobą współbrzmieć. WówClas mamy 
nieodpartą przyjemność słuchania dżwIę

ków l podziwiania wirtuozerii grającego. 

Tak byto w przypadku akordeonowego 
.koncertu· w wykonaniu ks. Biskupa Ste
fana Regmunta podczas uroczyslości 
miSYJnych. Podobnie rzecz się ma w ze
spole ludzkim. 

Jedni wykor'lują pracę umysłową, Inni 
fizyczną. Bez względu na wKład pracy 
oble grupy realizUją wytyClone zadanie 
danej jednOSIki. wydZiału produkcyjnego 
czy na przykład ... szkoły. Nagrodą dla 
koncertUjącego są oklaski. zaś dla pra
cownika za zrealizowane zadania - pie
niądze . Na te osIatnie pracownicy polko
wlckiego Zespołu Szkół <2ekah z utęsk
nieniem. Kiedy odpowiednia pula środ
ków nadeszła ze Starostwa wszyscy ode
Ichnęli z ulgą. Każdy na miarę swoich 
potrzeb snuł plany wydatków. ŻYCIOwa re
guła podpowiada Jednak, że nie licz, Cle
go jeSZCle nie masz w ręku. Ta ostalnia 
kwestJa odnosi Się Jednak wyłąClnle do 
grupy pracowników obsługi zatrudnionych 
w Zespole S;tkÓ!. MÓWiąc królko dosłali 
wszyscy oprócz. nich. RozgoryClenl "fi
zyczni" w rozmowie ze mną pytali _czy 
nam się JUż niC nie należy Mamy być 
wyhtcznle zadowoleni z faklu .poslada
nla" pracy. Zawsze wydawalo się nam -
podkreślali w rOzmOWIe· że jeśli przeło
żony ma zastrzeżenia do pracy podległe
go mu pracownika to karąjesl np. zabra
nie premii, a nie podwyżki . Zwłaszcza, że 

były to obligatoryjnie przyznane z budże
lu· 

Trudno dzIWić Się ich rozgoryCleniu. 
Nikt nie ujmuje Ciężkiej I odpoWiedZialnej 
pracy naUczycieli i administracji szkoły. 

Nie wyobratam jednak sobie pracy w 
brudnych, zakurzonych klasach, gablne
łach metodycznych Cly salach wyklado
wych To przeclez podobnie, jak w wy
dziale produkCYJnym. Technicy I inżynie
rowie opracowują strategię produ cji. bez 
których nie byłoby końcowego efektu. 
Jedna Ole wolno nam zapominać, że 

wszyse opracowania muszą reaJizować 
lokarze, frezerzy, szlifierzy oraz ... porząd
kowe. 

Ostatnie plotki głoszą. jakoby pra
COWnicy obsługi Zespołu Szkól mieliby 
mleć zmleOloną nazwę na komunalnych. 
Do dziŚ zachodzą w głowę, czy to aby 
nie żarty. Poza tym, co bardziej jest za
stanawiaJące, dlaczego nie można po pro
stu polOfOlTTlOwaĆ zainteresowanych o za
istniałych wydarzeniach mających wpływ 
na ich dalsze żyCIe zawodowe i ... 

Muzyk znający cel koncertu l zgro
madzoną w!dcM'rllę gra lepiej, dobierając 
przy tym odpowiedOlą partyturę i ]ego re
pertuar. W przeciwnym wypadku pozo
staJe nlesma zarówno dla Jednej, Jak i 
drugiej strony. Jedno wiem na pewno. 
Przekonałem Się już nieJednokrotnie, że 
najlepszym rozwiązaniem problemów i 
wszelloch konfliktów Jest rozmowa. Taka 
szczera, jak w gronie prawdzJwych przy
jaciół, którzy swoje zadania zawodowe 
traktują. jak Własne. 

Andrzej Lech 



• Wieści z gminy 

TRAGEDIA W OCZYSZCZALNI 

Do tragicznego w skutkach wypadku doszło w minioną nie
dziełę na terenie polkowickiej oczyszczalni ścieków należącej do 
polkowiekiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Miejskiej. 
Tego dnia Stanisław S. i Czesław F. pracownicy Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Miejskiej usuwali awarię w komorze spustowej. Pod
czas wykonywania tych czynności jeden z nich wszedł do środka 
w celu rozpoczęcia usuwania awarii . Ze wstępnych ustaleń wyni
ka, że zatruł się on siarkowodorem, a następnie tracąc przytom
ność wpadł do zbiornika ze szlamem i utopił się . Drugi próbując 
ratować mu życie zginął w podobny sposób. 
- Do dziś nie mogę pojąć, jak to się stało , mówi Wacław Kluska 
prezes PGM-u. PraWdopodobnie rutyna była powodem tej trage
dii. Do usuwania awarii przystąpili bez liny asekuracyjnej. Tak 
wynika z przeprowadzonej wizji i wstępnych oględzin miejsca 
wypadku. 
Szczegóły tej tragedii bada Państwowa Inspekcja Pracy, polko
wieka komenda policji oraz zespół powypadkowy PGM-u. 

(ale) 

KAROLINA JEDZIE DO SZWAJCARII 
o znakomitej formie i dys

pozycji Karoliny Popławskiej 
mogli przekonać się mieszkań
cy Łowicza , gdzie w ubiegłą 
niedzielę odbył się wyścig z cy
klu Grad Prix Pucharu Polski 
w duathlonie. Cyklistka Górni
ka Polkowice zwyciężyła bez
apelacyjnie . Jej ostatni 
i wszystkie pozostałe starty 
sprawiły, że znalazła się wśród 

kadry narodowej wyjeżdżającej 
na mistrzostwa świata w du
athlonie. Odbędą się one na 
początku czerwca w Szwajca
rii. Część kosztów związanych 

z wyjazdem pokryje KS Górnik. Kto następny? Może miej
scowi biznesmeni? A może miasto? Wyjazd Karoliny będzie 
niepowtarzalną okazją do wypromowania miasta i gminy 
wśród całej rzeszy światowych potentatów sportu. Pozostałe 
nasze reprezentantki także zostały wysoko sklasyfikowane. 
Dorota Boże była trzecia, a Gabriela Januszkiewicz siódma. 

Awans do mistrzostw świata jest pierwszym przypadkiem w 
historii Polkowickiego sportu. Takiej okazji nie wolno zmar
nować. (ale) 

NA HARCERSKĄ NUTĘ 
W dniach 14-16 maja w Polkowicach odbędzie się V przegląd 

twórczości artystycznej zuchów i harcerzy Dolnego Śląska. Ha
słem przewodnim tego jubileuszowego przeglądu będą słowa .Je
steś potrzebny, taki jaki jesteś. Tam gdzie jesteś, dla tych, z który
mi jesteś" . Na scenie Auli Forum wystąpią zespoły muzyczne, 
taneczno-wokalne, teatralne i soliści. W sumie swój kunszt arty
styczny zaprezentuje blisko 500 zuchów i harcerzy .. Specjalnie 
stworzona galeria przeglądu skupi dzieła harcerskich plastyków, 
rzeźbiarzy i fotografików. 

Oficjalne otwarcie przeglądu nastąpi 15 maja o godzinie 10.15 
w Auli Forum. Wieczorem tego dnia w amfiteatrze odbędzie się 
plenerowy koncert gwiazdy tegorocznego przeglądu - zespołu z 
Paczkowa "Pod znakiem zapytania". Uroczyste zakończenie połą
czone z wręczeniem nagród odbędzie się 16 maja o godzinie 
11.30 podczas koncertu galowego w Auli Forum. 

Honorowy patronat nad przeglądem objęli burmistrz Emilian 
Stańczyszyn i starosta Marek Tramś. 

(bea) 

PIERWSZE KOTY ZA ... 
11 maja rozpoczął się 

wstęp do najważniejszego l 
ciowego egzaminu. Bli 
dwustu polkowickich abiturien
tów w miniony wtorek przystą
piło do pisemnego egzaminu 
dojrzałości z języka polskie
go. Wśród pomysłów wrocław
skiego Kuratorium Oświaty 
znalazły się opinie Woltera na 
temat "Człowieka nie urodzo
nego do spokoju", Bolesława 
Prusa o nadchodzącym stule
ciu czy chociażby interpreta
cje m.in. na temat "Modlitwy ... " 
podróżnika Cogito. Po pięciu 
godzinach pierwszego dnia 
wszyscy byli wyczerpani. A to 
przecież dopiero początek .... 
Większość ma nadzieję zda
nia pracy pisemnej na piątkę , 

aby ustny mieć "z głowy". Szerzej o maturach nieco później . W tak 
zwanym między czasie za abiturientów trzymaliśmy kciuki przez 
cały czas a przed egzaminami ustnymi życzymy "w d .... słonia" 

( ) 

KONKURS Z POMPĄ 
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej wspólnie z Redak

cją . Informatora Polkowiekiego' oglasza wielki konkurs o ternatyce pożar
niczej. Przez najbliższe kilka tygodni prezentować będziemy pytania, które 
obowiązywały podczas powiatowych eliminacji turnieju wiedzy pożarniczej 
"Młodzież zapobiega pożarom" . Dla ułatwienia podajemy trzy odpowiedzi, 
z których tylko jedna jest prawidłowa . Spośród osób, które nadeślą odpo
wiedzi na te pytania co tydzień zostaną wylosowani zwycięzcy, którzy 
otrzymają nagrody niespodzianki ufundowane przez Komendę Powiatową 
Państwowej Straty Pożarnej. 

1. W którym roku sejm uchwalił ustawę o ochronie przeciw pożarowej.? 

a). 1991 b). 1992 c). 1993 
2. Jaka jest minimalna szerokość (w świetle) wyjścia ewakuacyjnego? 
a). 80 cm b). 90 cm c). 110 cm 
3. W jaką ilość podręcznego sprzętu gaśniczego (gaśnice o masie środka 
gaśniczego o rnasie minimum 2 kg) powinien być wyposażony budynek 
szkolny? 
a). 1 jednostka na 150 m2 powierzchni 
b). 1 jednostka na 300 m2 powierzchni 
c). 1 jednostka na 500 m2 powierzchni 

Na prawidłowe odpowiedzi, które należy dostarczyć bezpośrednio do 
redakcji, czekamy do 20 maja. Nasz adres: Polkowice, ul. Górna 3 

(Iang) 
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Reklama • 
"Renata" 

ul. Górników 31, ul. K.B.Kominka 5H 

AKTUALNOŚCI 
Promocja produktów firmy SCHWARZKOPF: do PAlETTE - farby i szampony koloryzujące, TAFT - lakiery, 
SCHAUMA - szampony - mydełko - BAC - GRATIS l!!, do dezodorantów FA - mydełko FA - GRATIS l!! 

MAT1S !l! 
Pełna ofena kosmetyków do pielęgnacji cwarzy i cia/a. 
Kupując produkc - otrzymasz kartę rab.-tcową klienra. 

Kupując krem młodości, otrzyTIlasz w prezencie zestaw 
VOYAGE - ilość ograniczona. 

Baw si'} razem z nami lI! 
przy zakupie produktów DOSIA za 20 zł, otrzymasz los 

(wszystkie z nagrodami!, a ponadto wszystkie kupony wezmą 
udziaf w losowaniu WALl<MA.N-a. 

NOWOŚĆ!!! • Nowa seria kosmetyk6w AA PLUS · medyczna pomoc alergicznej i wrażliwej skórze .• Produkuty z minerałami z Morza Martwego: odtywka 
do włosów. kuracja błotna przeciw CELLULlTlS. krem nawilżająco· pielęgnujący. maseczka do twarzy. balsam do ciała. dezodorant w kremle. dezodorant 

z krysztalu górskiego. dezodorant Intymny, dezodorant do st6p .• Nowy atrakcyjny zapach Gabrieli SabaUni • "WiId Wind" 

NoąJ Renault ~ @ 

'RENAULT' 
A .. I •••• co 
I' I I 

24h 

RENAULT 
TO PEŁNIA ZYCIA 

Firma G6rny.Poczyneks.c. 
59-300 Lubin. ul. SIowtailska 23-25 

lei. (076) 844-11-11 . 844-45-51 
fax. (076) 842·17·25 

loz. CZĘŚCI ZAMIENNYCHI 

ISERWlsl 

NIE CZEKASZ, WYBIERASZ, 
PŁACISZ I ODJEŻDŻASZ 

OKNA 
DRZWI 

ROLETY 
WITRYNY 

Ul. BACZY # SKI 80 1 
S -32 OL O I 
tel: (076) 845-24-01 
fax: (076) 845-44-81 

ul. Miedziana 4 
59·100 Polkowice 
tel/fax (076) 845·44· ł 7 

1 S VMl 
Żaluzje pionowe, ro/etv, 

ro/etv ma~erlllłowe, marklzv, 
mosk/~/erv, okna PIIC, 

s/a~kl przeelwsIDneezne, lus~ra, 
ornamen~ 

(mon~aż paneli sc/ennveh 
I potllogoWJIehJ 

'7' r....., r.:~ , .::: 'l' 1./ _r ___ -.....r ......;;_r __ 

~ 
» KALETKA « 

DOM TEL. 847·45-78 
SP-3 TEL. 845-16-42 ZAPISY 

KURSY PRAWA JAZDY 
Kat. B 

ROZPOCZĘCIE KURSU 

21 maja 1999r. o godz. 1700 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR - 3 - SALA 110 
W POLKOWICACH 

• zajęcia teoretyczne w środy i piątki od 1JOOdo 1900 

* pytania testowe 
• komplet podręczników 
* badania lekarskie 
• cena kursu - 600 zl - możliwość dokonywania opłat W ratach 
wpisowe 150 zl 

• MOŻlIWOŚĆ WYKUPIENIA JĄZO DOSKONALACYCH 
, NAUKA POD OPIEKA DOŚWIADCZONYCH WYKłADOWCÓW I INSTRUKTORÓW 
• NAUKA J/llDY NA NOWYCH SAMOCHODACH (!lEL CORSA 'CITY' 
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Słowo pisane staje się coraz mniej populame. Szczególnie w naszym kraju. W doble telewizji, magnetowidów I 
komputerów większość z nas naslawiona jest właśnie na te .przekaźniki" informacji. Powoli zapominamy czym 
jest i czemu słuźy biblioteka. Coraz mniejszym zainteresowaniem cieszą się czasopisma i gazety. Nie mówiąc o 
książkach. W księgarniach rzadko pOjawiają się kupujący. Ich .łupem " padają najczęściej poradniki i słownlk/. 
MZn/keJą " też "ściągi" I opracowania lektur. Młodzież przeważnie czyta streszczenia! Ks/ążki najczęściej kupowane 
są na nagrody lub prezenty. Generalnie wolimy patrzeć w szklany ekran. Jak zatem Po/kowiczanie podchodzą do 
słowa pisanego. Nie chętnie rozmawiali na lemat czytania. Tłumaczyli to brakiem czasu. Poza Iym czytanie Ich 
nudzi i nic nie daje. Ci, którzy czytają nie mieli nic do ukrycia. Chęlnie rozmawiali I dawali się fotografować. 

POWIEDZ CO CZYTASZ, A POWIEM CI KIM JESTEŚ 

Ma/gorzata Majewska-Greń 

W czasie trwania roku szkolne
go przypominam sobie lektury 
szkolne. Często też sięgam do po
radników metodycznYCh, które po
zwolą przygotować się do zajęć lek
cyjnych. Na czytanie "dla przyjem
ności" pozostaje malo czasu, gdyż 
jestem takte matką, :toną, gospo
dynią domową. Z dostepnej prasy 
najczęściej sięgam do .Polltykl ", 
• Sukcesu", "Nie", czasami do .prze
kroju". Jedynie w czasie wakacji 
rozkoszuję się czytaniem książek. 
Lubię autobiografie, literaturę fak
tu , historie miłosne (ale nie te z 
gatunku HARLEKINA), książki o 
uczuciach, namiętnościach i spra
wach rodzinnych, o nietolerancjach 
społeczeństwa . Za dwa miesiące 
wakacje, a więc będzie czas do 
nadrobienia zaległości czytelni
czych. W pierwszej kolejności chcę 
przeczytać .Krwotok" Redlińskiego . 

Bron isław I Zenon Chudzlkowie 
(Bronisława) Czasami przeczytam 
jakąś powieść. Trochę o dzieciach 
i ich wychowaniu. Mam już wnuki, 
dlatego człowiek musi czytać, by 
wiedzieć jak do nich podejść .. Jak 
mówić do dzieci, by nas słUchały". 
Czytam takte książki o "bezstreso
wym" życiu . Chętnie czytam cza
sopisma kobiece. Jedna z ostat
nich ksią:tek to "Jak sluchać dzieci, 

by do nas mówiły" 

(Zenon) Lubię i czytam książki zwią
zane z kosmologią. Interesuje mnie 
wszechświat. Przeczytałem już pra
wie wszystko. Niestety biblioteka 
ma bardzo mały wybór "moich" ksią
żek. Ostatnio czytałem m.in. "Po
wstawanie czarnych dziur - mecha
nika i fizyka kwantowa" oraz "Cza
soprzestrzeń - rozszerzanie się i 
kurczenie świata" . 

Janusz i Adrian Białoccy 
Na czytanie nie mam zbyt wie

le czasu. Ostatnią książką. którą 
strawiłem była powieść sensacyjna 
"Skandal z Gradiwaldlm". Często 
Wracam do .Krzyżaków', "Pana Wo
łodyjowskiego" i pozycji Dobraczyń
skiego. Często czytam Pismo Świę
te. Zdaję sobie sprawę z tego, :te 
czytanie zastępowane jest przez 
radio czy wideo. Jednak w przy
szlość czytelnictwa patrzę optymi
stycznie. Mój syn (Adrian) często 
odwiedza bibliotekę przynosząc nie
zliczone ilości 

ELŻBIETA PSZCZOŁA 
Dużo czytam, jeśli tylko czas 

mi na to pozwala. Bardzo lubię 
książki Marii Nurowskiej, szczegól
nie .Hiszpańskie oczy" i "list milo
ścl". Chętnie sięgam także po książ
ki przygodowe, sensacyjne, książki 
o życiu i literaturę faktu. 

ANIA i JUSTYNA ZIOMEK 
(Ania) Każdego dnia czytam Pi

smo Święte. Jest to moja codzien
na lektura. Z braku czasu do in
nych książek sięgam rzadko. Z cza
sopism chętnie zaglądam do .Co
glto· i .Drogi". Oczywiście czytam 
lektury! Szczególnie lubię warto
ściowe książki o ludziach I o tym, 
co dla nich najważniejsze. Ostat
nio przeczytałam .Co każdy mąż 
chclalby, aby jego żona wiedziała o 
mężczyżnie". Jest to książka , któ
rą polecam wszystkim dziewczę
tom . 
(Justyna) Czytam niewiele. Przede 
wszystkim lektury. A tak, żeby czy
tać książki , które mnie się podoba
ją, to nie mam na to zbytnio czasu. 
Lubię książki młodzieżowe i przy
godowe, Biorę takte do rąk poezję . 
Lubię książki geograficzne. Ostat
nio przeczytałam "Ogniem I mie
czem", W przypływie wolnego cza
su na pewno przeczytam 

PRZEMEK KARPOWICZ 

Czytam duto. Przeważnie są to 
lektury, których jest mnóstwo. Za
wsze wygospodaruję sobie trochę 
czasu, aby poczytać to, co mnie 
Interesuje. Bardzo lubię czytać pa
miętniki oraz książki przygodowe i 
młodzieżowe. Cenię dobrą klasykę. 
Najbardziej jednak lubię czasopi
sma komputerowe. Ostatnio czytu
ję namiętnie .Quo vadis' i " Historię 
Polkowic" . Zamiłowanie do czyta
nia lektur zawdzięczam oczywiście 
mojej wychowawczyni, która wciąż 
zachęcając nas do .pożerania· in
teresujących pozycji , stara się uczy
nić z III a LO bardzo oczytaną mlo
dzież! (Iang) 

BURMISTRZ STRAżAKIEM 

Komenda Powiatowa Państwo
wej Straży Pożamej działając w no
wych uwarunkowaniach administra
cyjnych kraju zabezpiecza teren li
czący ponad 720 km, który za
mieszkuje ponad 62 tysiące ludno
ści. Zatrudnia 45 funkcjonariuszy, 
w tym 30 strażaków I 15 pracowni
ków administracji. Miejscowa straż
nica zostala wzniesiona w bardzo 
krótkim terminie przy pomocy wladz 
samorządowych oraz Komend 
Glównej I Wojewódzkiej . Na obsza
rze powiatu polkowickiego oprócz 
powiatowej dzlalają jeszcze 33 
ochotnicze jednostki, w tym 6 zrze
szonych w Krajowym Systemie Ra
towniczo-Gaśniczym, co jest spo
rym wyróznlenlem dla naszego po
wiatu. Polkowieka Straż Pożarna 
jest jednostką na miarę XXI wieku. 
Przyjeżdżają tu liczne delegacje z 
innych miast. aby coś podpatrzeć i 
przenieść na swój teren, Polkowic-
cy strażacy są perfekcyjnie wysz I) 
lonymi zarówno co z Państwowej , 
jak i Ochotniczych Straży Pożar
nej. 
7 maja, z okazji przypadającego 
Dnia Strażaka , pracownicy polko
wickiej Jednostki Ratowniczo-Ga
śniczej obchodzili swoje święto. 

- Wcześniej nie było czasu na świę
towanie. Dla nas praktycznie nie 
ma świąt. Nie ma dni wolnych. My 
zawsze musimy być gotowi do nie
sienia pomocy. Straźacy zawsze 
muszą być przygotowani do wyjaz
du. Stąd trzydniowe opóźnienie -
wyjaśnia szef powiatowej komendy 
PSP st. kap. Wiktor Husar. 
Podczas uroczystości I w obecno
ści zaproszonych gości wielu stra
żaków zostalo uhonorowanych od
znaczeniami i awansami na wy
ższe stopnie. Między innymi otrzy
mali je: Tomasz Sawicki, Grzegorz 
Kasperek, Piotr Szczukiewlcz, D 
riusz Frątczak. Roman Kosior, Ja. 
Frańczak, Janusz Kulczyk, Henryk 
Białek , Władyslaw Hruszowlec, Jan 
Szydełko , Ryszard Stal1JŻyk, Tade
usz Zychowski Bernard PIećko, 
Wojciech Wojtyczka, Jan Husar i 
Zdzisław Przerpolewski. 
Dzień Strażak był okazją do prze
kazania polkowickim strażakom 30 
hełmów zakupionych przez Urząd 
Miasta i Gminy. Aktu tego dokonał 
sam burmistrz Emilian Stańczy
szyn, który nawiasem mówiąc zo
stał uhonorowany medalem .Za za
sługi dla pożamictwa", 

Na zakończenie części oficjalnej 
strażacy podczas specjalnego po
kazu zademonstrowali swoją spraw
ność. Była również tradycyjna lamp
ka szampana oraz wiele życzeń I 
deklaracji. Starosta I Burmistrz Po
Ikowic zapewnili strażaków, że do
łożą wszelkich starań, aby polko
wicka jednostka wciąż była ulep
szana i unowocześniana, 

(Iang) 



ASTRA CLASSIC 
PEŁNY PAKIET UBEZPIECZEŃ 
GRATIS! 

Reklama • 

Tylko W" salonie OPLA 
-------------------------- ZAPRASZAMY------------{e~g~o~}~--------

Sit/on- SerWis cZlJnnlJ: 
OPEL B WAJM-CAR - GŁOGÓW te /_ (076) 833- 10-80 do 83 Pon - Piąt: 8°C - 18 00 

Sobottt: g OO _ 75°C 

HURTOWNIA OnNARTYFUNOUSZEMERYTALNY 

jlDRU CZEI(II 
oferuje: 

ego} 
ZARZĄDZANY PRZEZ PTE BIG BANKU GDA KIEGO 

- druki księgowe, kadrowe, magazynowe, fl~WlnTO~ funDUSZU 
TfL.~OnTft l\TOWY (076) 845-1 8-91 lub 844-69-53 - egregatory, pojemniki, 

- wyposażenie biur 
- artykuły szkolne (długopisy, ołówki, gumki) Z uCal n~ fundacja Wielkiej Orki Lry 

J)'I i L znej Pomocy. 
- papier komputerowy 

(dowóz towaru własnym tran portem) MUU ~ i 'IJ \I 
ul. Dąbrowskiego 5, Polkowice, tel. 45-33-12 

(obok " beczki ") Zadzwoń 'uż TERAZ ! 

IISZEŚĆ MGNIEŃ WIOSNyll 
1699zł 

1499zł 

GR-AX 270E VHS-C 

1699zł 

PANASONIC 
NV RX-11 VHS-C 

Gratis torba l dod. akumulator 

2199zł 

LC-E90VP 8 mm 
kolorowy panel LCD z glośnikiem 

Hi-Fi Stereo, wbudowana lampa 

SAMSUNG 
VP-A20 8 mm 

Polkowice Rynek 27 tel. 845-47-70 
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ZAKŁAD POGRZEBOWY 
"OSrArNIA POSŁUGA" 

- TRUM y (so now i d bm e) 
- PRZEWOZY (krajowe i zagraniczne), 
- KOMPLEK OWE ZAŁATWIANIE 

FORMAL O'CIPOGRZEBOWYCH 
I CME T R YCH. 

Polkowice, ul. Zachodnia 8 (obok Przychodni Stomatologicznej) 
telefon : 845-44-19 
telefony całodobowe: (076) 833-24-09, 0601 55-35-06 

"BH-POL" ANDRZEJ KULCZYCKI 
59 - 100 POLKOWICE 

UL. AKACJOWA 17 
(076) 845-29-80; 090-367-931 

ZANOWNI PAŃ TWO 
proponujemy usługi z zakresu 

1. Szkolenia wstępnego jak również usługi z zakresu 
2. Szkolenia podstawowego • instrukcje BHP 
3. Szkolenia okresowego • instrukcje p-poi 
4. Szkolenia p·poi . instrukcje stanowiskowe 
5. Porad z zakresu BHP 
6. Oznakowań obiektów w 
ochronie popoi i systemach 
ewakuacyjnych zgodnie z polską 
normą PN-92 

CENY. USŁUGI ORAZ TERMINY PŁATNOŚCI 
USTALANE SA INDYWIDUALNIE 

GŁOGÓW 
Aleja Kazimierza 

Wielkiego 6 
tel./fax 833-56-11 
serwis 833-17-89 

'PUNI(T W LUBINIE 
UL.KILIŃSKIEGO 5 

TEL. 841-55-83 

DLZE~Vllr 
59-320 Polkovvice Rejon Szybu R.-VI 

tel. 84-5-69-62; fax 845-69-72 
<c»wm:mJIJfJII8 ~lUJOO\WĘ OOMI(ó)W 

~<C1HIlQ)U~tClHI 
ll{(Q)N~mtUOC<CJfJI ~mro~CCJH[ 

krótkie terminy realizacji wybór projektu 
przez inwestora konkurencyjne ceny 

Oferuj my: 

'N tiprzcd~ :ż.y po si adn:n"l.y : 
- cle1~cn.ty KOT1 - truk.<.::yjr~c 
- t:arci = obrzynaną i ..,icob.-:zynaną 
- 'VVi źby dacho 
- kra ~dziak.i 

c: l.k.i 
- la"ty 

produkcję suro~ ca drz wnego 
w szerokim a o11ymcncie oraz 
świadczymy usługi w bra7..ny 
T ART ACZNICTW A , 

PRZYJDZ I ZOBACZ 
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Karty pocztowe z trzema prawidłowymi rozwiązaniami wezmą udzial w losowaniu nagrody niespodzianki. Termin nadsyłania tub dostarczania do 
redakcji upływa 20 maja. Nagrodę wylosował Patryk NOWA.K z ul. 11 -g0 lutego. 

Fundatorem słodkiej nagrody są Delikatesy "WALICCY" 

POLKOWICKA TRÓJKA 
Okazuje się. że polkowiccy pływacy mają dwie odrębne , niezależnie od siebie działające kluby. O 

rozdziale zdecydowali rodzice młodych pływaków. O jednym z nich już pisaliśmy. Dziś prezentujemy 
Polkowickie Stowarzyszenie Przyjaciół Pływania - Trójka PolkowIce. Jego członkami są dzieci wywo
dzące się z klas pierwszych i drugich - to są ci początkujący oraz bardziej zaawansowani , pochodzący 
praktycznie z jednej klasy SP-3. Są otwarci dla wszystkich. Ostatnio do splawdzonego grona doszło 
jeszcze kilkoro z innych szkół. Utrzymują się z własnych składek. Nie oznacza to, że nie poszukują 
pieniędzy z innych żródeł np. z Urzędu Miasta. Na razie jednak wystarcza im to. co uzbierają od 
rodziców. Oni są bowiem głównymi sponsorami Stowarzyszenia. które jest już oficjalnie zarejestrowane 
w Polskim Związku Pływackim we Wrocławiu wpisując je do rejestru PZP w Warszawie, jako sekcję 

działającą przy SP-3. Tym samym zawodnicy Trójki nabyli już prawo startu w mistrzostwach Polski oraz zawodach zagranicznych. 
uzyskując w przyszłości sybwencje Polskiego Związku Pływackiego. Czworo młodych pływaków .Trójki" płasuje się w pierwszej 
krajowej 20-tce. 

zdecydowało o poważnym potraktowaniu .zabawy" w pływanie - mówi Antoni Korko, prezes Stowarzyszenia - Poważnie do sprawy 
dszedł klub sportowy Śląsk Wrocław proponują że w przypadku gdyby w Polko wicach nie powstało gimnazjum o profilu sportowym, 

klub ten jest w stanie sfinansować kształtowanie naszych dzieci. ,..-___ -:==-:..,--____ """""!_---- - ....... 
W tej sprawie spisane są stosowne umowy. 

Najstarszą i najbardziej uzdolnioną grupę stanowią Karolina Si
wek (traktująca pływanie raczej jako zabawę), Iwona Dziublewska 
(pływanie jest dla niej najważniejszą sprawą życia). Ines Korko (spe
cjalistka N pływaniu klasycznym), Kajetan Grabowski (czołowy za
wodnik makroregionu). Konrad Piskórz (zawodnik o olbrzymich pre
dyspozycjach) oraz Konrad Gromadecki (mały wzrostem ale o ogrom
nym sercu do walki). 

Najważniejsze. co podkreśla Antoni Korko, zaczęło się ogromne 
zainteresowanie tą dyscypliną, czego najlepszym dowodem były 
ostatnie mistrzostwa zagłębia miedziowego. które trafiły do okręgo
wego kalendarza stałych imprez. Przy tej okazji organizatorzy tej 
imprezy składają serdeczne podziękowania za pomoc finansową 
dyrekcji ZG Rudna, zarządowi Aquaparku oraz dyrekcji polkowickie
go banku Cuprum. 

Najbliższe plany to udział w międzynarodowych zawodach 
o Puchar Hutnika (15-16 maja), które odbędą się w Głogowie. Tam 
też rozegrany zostanie finał ligi oraz pod koniec maja mistrzostwa 
Polski tej grupy wiekowej (czwarte klasy szkół podstawowych). W dalszych planach jest także udział w mistrzostwach Europy szkół 
SkandynawskiCh. Trenerem polkowickiej Trójki jest Krzysztof Olszyński. 

(stronę redaguje Beata Iwaniak) 
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Burmistrz gminy Polkowice 
ogłasza konkurs 

r-------------------, 

"naJplęMnleJszu OgrÓd OZdObny 
na terenie wleJsMlm 
w gminie PolMowlce" 

Celem konkursu jest wyróżnienie właścicieli 
najpiękniejszych ogrodów w naszej gminie, 
co będzie miało wpływ na poprawę estetyki 

i wyglądu zagród wiejskich. 

Dla zW1jclęzców przewidziane są 
atrokcvJne nagrod1j. 

Kandydaturę do konkursu może zgłaszać każda osoba, któ
ra zauważy w swoim otoczeniu ogród godny nagrodzenia. Moż
na również zgłosić swój ogród, Regulamin i deklaracje zgło
szenia dostępne są u sołtysów oraz w Wydziale Rozwoju Wsi i 
Rolnictwa UG Polkowice, Tu również przyjmowane będą zgło
szenia w nieprzekraczalnym terminie do 31.05 br. Dodatkowe 
informacje pod nr tel. 847-41-15 lub 847-41-16 

[mi~ i nazwisko właściciela ogrodu 

Miejscowość ................................................... nr domu .......................... . 

Burn1JStrz Gminy 
Polkowice 
Komisja Konkursowa 
"Najladniejszy ogród 
na tercnie wiejskim" 

DEKLARACJA ZGŁOSZENIA UDZIAŁU W KONKURSIE 
"NAJ ŁADNIEJSZY OGRÓD NA TERENIE WIEJSKIM" 

w 1999r, 

Deklaruj~ przystąpienie mojego ogrodu przydomowcgo do konkursu 
.,Naj ladniejszy ogród Da terenie wiejskim" . 

Czytelny podpis zgłaszającego 

Zgoda właściCiela ogrodu Da udział w konkursie 

Iwypełnić w przypadku. gdy zgłaszający jest właścicielem ogrodu! 

...................................... dnia ....... .... .. .. .... ... I 999r. 
Mil:jscowość 
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Od redakcji : W następnym numerze "Informatora Polkowickie
go" wydrukujemy czytelnikom chcącym wziąć udział w konkur
sie deklarację zgłoszenia . 

L .J 

OGŁOSZENIA DROBNE 
1) Sprzedam nagrywarkę do kompaktów SCSI YAMAHA CDR200T. 

Cena 500zl 111 Tel. 845-48-34 (po 1"") lub 845-23-81 (prosić Jacł<a 
lub Sebastiana) 

2) Kupię male mieszkanie w Polkowicach. może bye do remontu. Te/.845-26-45 
3) Zamienię mieszkanie 4-pokojowe w Glogowie na 3-pokoJowe w Polkowicach 

lub Lubinie. Tel.834-72-09. 
4) Sprzedam dzialkę budowlaną w PolkowIcach Dolnych. Tel.842-35-87po 1800 

5) Sprzedam Ford Eskord 1,4 benzyna, 1992 rok. Tel.845-37-26 
6) Kupię mieszkanie z balkonem w PolkowIcach. Te/.831--02-56 
7) Sprzedam kiosk 10m' w PolkowIcach. Tel. 845-31-00 
8) Kupię mieszkanie do 40 m: w Polkowicach. Te/.845-26-09 
9) Sprzedam Fiat 126 p, 1988 rok. Tel.845-46-13 po 15"" 
10) Kupię dom w Lubinie, Polkowicach lub w okolicach tych miast. 

Tel.0601 45-52-77 
11) Zamienię mieszkanie 3-pokojowe (45 m') z telefonem - spółdzlelcze 

na większe. Tel.845-1O-74 
12) Tanio sprzedam suknię ślubną oraz namIot czteroosobowy. Tel. 845-00-12, 
13) Sprzedam VOLVO 340; 1.4 benzyna. czerwony 1985 rok" cena 4500 zł, 

Tel. 847-98-16 
14) Dodatkowa praca. Wysokie zarobkll Tel.0604 59-26-78 
15) Młody doktorant poszukuje taniego mieszkania lub pokoju do wynajęcla. 

Tel. 845-13-0 1. w. 109. prosić panią Gontarz 
16) Kuplę mieszkanie dwupokojowe w Polkowicach. Tel.845-28-06 
17) Sprzedam mieszkanie spółdZielcze wlasnośclowe 46m' (2 pokoje 

+ duta kuchnia). TeL847-43-87 
18) Sprzedam zamratarkę typu "MORS" 122. TeI.845-36-48 

19) Sprzedam wózek głęboki, granatowy. Tel.845-36-48 
20) Posiadam do wynajęcia lokal na ul. Sztygarskiej 11-12, o powierzchni 

35 m', z podpiwniczeniem 50 m1. Tel. 845-09·67 (rano do 9:30 i wieczorem 
po 20:00) 

21) Sprzedam mieszkanie własnościowe 53 m2 w Redlę na trasie 
Połczyn·Zdroj-$widwln. Tel.84S 12 34 

22) Sprzedam atrakcyjną suknię ślub'1ą. Cena 300 zl, Dodatki gratis. 
Tel.847 -47-43 

23) Pani, lat ok. 50 poszukuje pracy (opieka nad dzieckiem, osoba starszą, 
sprzątanie) , Kontakt w redakcjI. 

24) Tanio sprzedam kanapę narotną oraz ławę o wymiarach dł. 1,50 m. szer. ~: 
55 cm: kolor-brąz. Tel,845-12-62 ~J 

25) Sprzedam długie futro z karakułów Te/.845-12-62 
26) Garaż do sprzedania. ul. Kolejowa nr 251 (obok parkingu); Teł.845-18-50 
27) Sprzedam wózek dziecięcy typu .OELTIM" ze spacerowką i wyposażemem. 

Cena 250z/. Tel. 847-98-64 
28) Sprzedam Fiata 125, rok 1980, stan dobry, cena do uzgodnienia. 

Tel. 84 5-21-84 
29) Firma .. HORMANN POLSKA IT" sp. z 0.0. zatrudni Inżyniera mechanika 

lub automatyka ze znajomością języka niemieckiego. Tel. 845-69-04 
30) Przyjmę do pracy konserwatora na 1/2 etatu. TeJ. 845-37-91_ 
31) Sprzedam lelefoll komórkowy .MOTOROLA 0-160" i "NOKIA 2110 MOVIE 

STAR". Cena do uzgodnienia. Tel. 845-69-14 (po 17"') lub 0604-610-527 
32) Sprzedam wieżę .DIORA" MIDI ( wzmacniacz. tuner, magnetofon dwu 

kasetowy) + kolumny MILTON 70 W. Stan dobry. Cena 500 zl. Te/.845-()O.()3 

------------------- ----------------
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KUŁYK W NIETYPOWEJ ROLI 
Po rozegraniu zaległych spotkań można śmiało stwierdzić, że podczas 

minionego weekendu rozegrano 27 kolejkę spotkań całkowicie wyjaśniając 
sytuację w trzeciej lidze. Polkowiccy kibice w ubiegłą niedzłełę ponownie 
mogli podziwiać umiejętności Macieja Kijewskiego, który wrócił do Górnika 
w zamian za Cackowskiego wypożyczonego do lubińskiego Zagłębia . Po
Ikowiczanie grając w iście sparingowym stylu pokonali Obrę Kościan 2: 1. 
Nie zrozumiała dla wielu obserwatorów była dziwna pozycja Kułyka grają
cego cofniętego napastnika. Najlepszy snajper trzeciej ligi nie potrafił 
znaleźć się na nie typowej dla siebie pozycji. Pierwsza bramka padła w 21 
minucie spotkania po ładnej indywidualnej akcji Ryszarda Zarazy, który 
ogrywając obrońców gości uderzył nie do obrony z blisko 20 metrów. Na 
kolejną akcję kibice zmuszeni byli czekać aż do 53 minuty. Do tego czasu 
bowiem nie wiele działo się na boisku. W tej minucie gra nieco ożywiła się 
a to za sprawą Radosława Bugaja, który zdobył piękną bramkę, godną 
powtórki. Dwie minuty później kontaktową bramkę zdobyli goście, którzy 
uwierzyli bardziej w siebie ale ... Wynik ten utrzymał się do końcowego 
gwizdka. Na kilka minut przed jego dźwiękiem trybuny nieco ożywiały się 
dzięki. .. "decyzjom" sędziego głównego. Górnik awansował na trzecie miej
sce w tabeli ze stratą sześciu punktów do lidera poznańskiej Warty. W 
najbliższą sobotę nasi plikarze wyjeżdżają do Chemika Police. 

NASI W OSOWEJ SIENI 
Całkiem nieźle zaprezentowali się mlodzi połkowiccy długodystansow

cy startujący w Osowej Sieni pOdczas VII ogólnopolskich biegów przełajo
wych szkół podstawowych. Przy silnej kilkuset osobowej konkurencji nasi 
reprezentanci ostatecznie zajęli miejsca: w biegu na 1000m zwyciężyła 

Kowalska, drugie miejsce wywalczył P. Krzeszowski. Drugi na 2000m 
. akte R. Stryjkowski. Dalsze miejsca zajęli ; J. Siwek I A Stryjkowski 

(6), K. Kasperska i S. Woźniak (11). Na 1500m B. Chociaj i A. Puszkarek 
(6), K. Slisarska (7) a M. Zarzycka 12. 

PIERWSZY W PULI 
Z udziałem 87 par w Puli w Chorwacji odbył się międzynarodowy 
turniej brydtowy. W tej doborowej stawce znalazło się aż 11 par zagra
nicznych a wśród nich także para polska Stanisław Borowiec (Polkowi
cel i D. Vincenty (Legnica). Oni tet okazali się bezkonkurencyjni. 
Zwyciężyli w dwu sesyjnym turnieju wyprzedzając ostatecznie Słowa
cję I Chorwację . Mamy nadzieję, że dzięki temu niekwestionowanemu 
zwycięstwu znowu odrodzi się brydż sportowy w Polkowicach. Zawody 
w Chorwacji były okaZją do promowania miasta. Jak katde inne zagra
niczne Imprezy sportowe. Szkoda, że o tym zapominają władze miasta 
a szczególnie miejscowi sponsorzy. 

TENISOWE MISTRZOSTWA 
Z udziałem 50 zawodników w ostatni czwartek kwietnia w polko

wlckim Zespole Szkół odbyły się mistrzostwa powiatu połkowickiego I 
Związku Gmin Zagłębia Miedziowego w tenisie st%wym. Zdecydowa
ne zwycięstwo odnieśli reprezentanci Polkowic; i. Ziomek I P. Lopko, 
M. Lesińska, B. Dz/ęba, J. Kaczor, B . Królikowski. Oni też zwyciężyli w 
klasyfikacji zespołowej przed Grębocicami i Gaworzycaml Sędzią głów
nym tumieJu był Mieczysław Banach. 

port CD , 
MISTRZOWIE DOLNEGO SLĄSKA 

Podczas niedZielnych lekkoatletycznych mistrzostw, jakie odbyły się w 
stolicy Dolnego Sląska , reprezentanci Polkowic. 00 domu powrócili aż z 
11 medalami. Tytuły mistrzowskie i złote medale zdobyli Beata Chociaj w 
biegu na 800. (2.26.14) co dało jej 8 pozycję w kraju w kategorii open oraz 
Krzysztof Bajek w pchnięciu kulą (10,49 m) Lucjan Zdobylak w biegu n.a 
400m (50,32). Srebrne medale wywalczyłi Małgorzata Drop i Piotr Armuła 
w pchnięciu kulą, Marek Rybickl w skoku w dal, Krzysztof Wenerski i Piotr 
Armuła (obaj w rzucie dyskiem). Z brązowymi medalami powrócili Szymon 
Szot i Marek Czernik (obaj w pchnięciu kułą), Łukasz Heinze (rżut oszcze
pem) oraz Bartłomiej Błaszczyk (rzut dyskiem). Pozostali zajęli czwarte 
miejsca; Rafał Stryjkowski (1000m), Maciej Pajdowski (300m) oraz To
masz Kościelny (400m). Reprezentanci Polkowic zwyciężyli w klasyfikaCji 
szkolnej i klubowej. Im wszystkim. jak ich trenerom Dorocie Kołodziejczyk 
i Robertowi Pierzrhale składamy tą drogą serdeczne gratulacje. 

FINAŁ RĘCZNEJ 
Pierwsze miejsce w tej rywalizacji wywalczyła SP-1 pod wodzą Janu

sza Dzlęby. Drugie przypadło SP-4 (T Kowalska), trzecie SP-3 (K. Olszyń
ski) i czwarte SP-2 Cz. Dziatkiewicza. Owa pierwsze zespoły awansowały 
do rozgrywek rejonowych. Najlepszymi strzelczyniami zostały Ewelina Za
Jąc (SP-1) 30 bramek i Katarzyna Kusznier (SP-4) 25 bramek. 

TENISOWE GRAND PRIX 
W ubiegłą sobotę na kortach POKSIR-u przy ul. 3 Maja odbyl się 

pierwszy z sześciu zaplanowanych turnieju Grand Prix w tenisie ziemnym. 
Turnieje te rozgrywane będą co miesiąc na przemian w singlu i deblu. Do 
końcowej klasyfikacji branych będzie pod uwagę pięć turniejów. W sobot
nim zwycięźył Stanisław Bartoszek przed Łukaszem Biedrzyckim (obaj z 
Polkowic) I M. Brzezickim z Lubina. 15 bm. o godz. 10.00 rozpoczynają 
się rozgrywki deblowe. Zgłoszenia przyjmowane będą na pół godziny 
przed zawodami. 

STRAŻACY NA MURAWIE 
Z udziałem reprezentacji straży pożarnych Bolesławca , Zgorzelca. 

Szprotawy. żagania i Polkowie w Zaganiu odbył się pierwszy wiosenny 
turniej piłki nożnej jednostek straży pożarnych. Strażacy polkowickiej Ko
mendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej , którzy po zaciętych spo
tkaniach eliminacyjnych dotarli do finału . Tu stoczyli bardzo wyrównany i 
dramatyczny mecz z gospodarzami. Ostatecznie zwyciężyli straźacy z 
L:agania 0:1 . W polkowickiej drużynie wystąpili P. Szczukiewicz, M. Nowic
ki, W. Wojtyczka, E. Opiłka , W. Potocki, G. Szmit i R Fuchs. 

; 

FINAŁ KROLOWEJ 
6 maja odbył się finał miejski ligi lekkoatletycznej szkół podstawo

wych. Bezapelacyjne zwycięstwo odniosła SP-4 zarówno w kategorii dziew
cząt, które zdobyły 1313 pkt.. jak i chłopców (1412 pkl) Drugie miejsce 
wywalczyła SP-2 (dziewczęta 1171 pkt. a chłopcy 971 pkt.). TrzeCie przy
padło SP-1 . Wśród chłopców czwarte miejsce uzyskała SP Sucha Górna. 
W rywalizacji tej zabrakło SP z Jędrzychowa. Czyżby tamtejsi nauczyciele 
wf mieli ważniejsze sprawy? 

GŁOGOWIANIE W POLKOWICACH 
Bez większego zainteresowanie ze strony młodych Połkowiczan nie

dzielne zawody z cyklu Grand Prix Cuprum w duathlonie rozegrane były 
pod dyktando reprezentantów Głogowa . W sumie na starcie stanęło blisko 
80 uczestników, wśród których reprezentantów Polkowic doliczyliśmy się 
zaledwie kilkunastu. Oni też zajęli odległe miejsca. 



ZG "RUDNA" NA ROWERZE. 
Wychodząc na przeciw hasłu .sport to zdrowie" KGHM 
Połska Miedź S A./O ZG Rudna, chcąc uczcić swoje 25-
lecie organizuje 22 maja br. I Rodzinny Rajd Rowerowy. 
Celem imprezy jest krzewienie kultury, sportu i rekreacji. 
Patronat sprawuje dyrektor Witold Bugajski. W rajdzie 
mogą wziąć udział mieszkańcy Polkowic, Lubina, Głogo
wa. Impreza ma charakter zlotu gwiaździstego . Wszyscy 
uczestnicy o godz. 8.00 wyruszają ze swoich macierzy
stych miast. Mieszkańcy Polkowic wystartują z przed 
ratusza, Lubinianie z przed Baszty Głogowskiej , zaś mIesz
kańcy Głogowa z przed zamku. Zakończenie rajdu nastą
pi przy Sanktuarium Maryjnego w Grodowcu. 

uczestnictwa jest wpłacenie wpisowego w wysokości 3 zł dla pracowników ZG .Rudna" i 5 zł dla 
pozostałych uczestników w biurze oddziału PTIK w Lubinie, ul. Rynek 22 lub na jego konto: BZ S.A. olLubin 
nr 11201287-136738-132-1000 z dopiskiem .Rodzinny Rajd Rowerowy". Szczegółowe informacje można I 

numerem telefonu 844-24-10. (bea) 

POLKOWICZANIN W ZARZĄDZIE 
Z udziałem kilkudziesię

ciu delegatów we Wrocła
wiu odbył się XII Okręgo
wy Zjazd Ligi Ochrony 
Przyrody. Wśród uczestni
ków obecni byli również 
przedstawiciele polkowie
kich przyrodników; 
Marek Borek, Eugeniusz 
Panasiewicz, Zbigniew 
Szmigulan i Waldemar 
Lindecki. 
Dełegaci podsumowali 

czteroletnią działalności oraz nakreśłili nowe zadania na 
kolejną kadencję . Wybrano także nowe władze . Jednym 
z członków Zarządu Okręgu został Marek Borek. 
- Od świadomości młodego człowieka zależeć będzie 
przyszłość naszego naturalnego środowiska - mówi Ma
rek Borek, prezes Zarządu Powiatowego Ligi Ochrony 
Przyrody w Polkowicach - Dlatego naszym naczelnym 
zadaniem będzie nawiązanie ścisłej współpracy z polko
wickimi szkołami. Chcemy reaktywować ksl/altowanie 
świadomości w umysłach tych młodych ludzi. 
Działacze polkowiekiego LOP-u, mimo wcześniejszych 
zapewnień Komisji dIs ochrony środowiska UMiG, nadal 
nie mają przyznanych pieniędzy na swoją statutową dzia-
łalność. (ale) 

"TOMEK, DLACZEGO?" 
Taką nazwę nosił ogłoszony przez POKSiR 
.Impresja" konkurs literacki na opowiadanie 
dotyczące przestępczości nieletnich Jego 
rozstrzygnięcie nastąpiło w ostatnich dniach. 
Uczestników sklasyfikowano w dwóch katego
riach: klas IV-V oraz VI-VIII. Wśród nagrodzo
nych znaleźli się : klasy VI-VIII pierwsze miejsce 
zajęli Anna Maria Matusiak z SP4 oraz Michał 
Kalita z SP2, natomiast w drugiej kategorii 
zwyciężyła Joanna Dynak z SP4. 

MUZYCZNE OKULARY 
Stało się niemal tradycją. że przy okazji wielu 
uroczystości POKSiR "Impresja" organizuje 
play-back show. Tak było m.in. podczas Dnia 
Matki, lak będzie również z okazji Dnia Dziecka. 
POKSiR zaprasza wszystkich młodych ludzi do 
udziału w imprezie .Różowe okułary na nos 
włóż", która odbędzie się 31 maja o godz. 16. 
Wszyscy, którzy pragną naśladować ulubionych 
wykonawców na scenie polkowickiego kina mają 
czas do 25 maja. Tego dnia upływa ostateczny 
temin zgłoszeń do konkursu. Poprzednie tego 
typu imprezy wskazywały na duże zainteresowa
nie, czy tym razem będzie podobnie? 

(mac) 

MIESIĄC PIERWSZYCH KOMUNII 
Maj - miesiąc Maryjny - jest także miesiącem I 

I Komunii świętej . W tym roku z racji odpustu w kościele 
pw. Matki Bożej Królowej Polski Komunie nie rozpoczęły 
się równocześnie w obu polkowiekich parafiach. Jako 
pierwsi tego zaszczytu dostąpili drugoklasiści z SP-1 . 
Blisko 120 osobową grupę przygotowywali ks. Piotr 
Smoliński i Przemysław Słyszko. Następną grupą ponad 
stu osobową grupą byli uczniowie SP-2 przygotowywa
nych przez ks. Adama Otwinowskiego i 105 osobowa 
grupa dzieci z SP-3, których przygotowała katechetka p. 
Synowiec. Kolejne grupy dzieci uczestniczyć będą w tym 
wielkim wydarzeniu 16 maja. Będą to uczniowie z SP-4. 
Łącznie w tym roku do Pierwszej Komunii świętej 

przystąpiło okolo 450 młodych Polkowiczan. Wszystkim dzieciom, zarówno tym o czystych i niewinnych 
~erduszkach, jak i tym, które dopiero przyjmą Pana Jezusa życzymy, by stawały się lepsze każdego dnia 

by nigdy nie zapominały o tak ważnym Gościu, który wstąpił do ich serc i pragnie pozo 
w nich na zawsze. (Iang) 

WYPADEK PRZY PRACY? 
W miniony ponIedziałek doszło do kolejnego bulwersującego napadu w naszym mieście. 

We wczesnych godzinach porannych kierowniczka dyskontu .Biedronka", która sobotnio-niedzielny utarg w 
wysokości 37 tysięcy złotych niosła w ... reklamówce została napadnięta przez nieznanego sprawcę· 
Pieniądze niosła na pocztę, aby dokonać wpłaty. Sprawca podszedł do niej od tyłu i uderzył pięścią w plecy. 
Kobieta przewróciła się na chodnik, a napastnik wyrywając jej z rąk reklamówkę zbiegł z pieniędzmi w 
nieznanym kierunku 
Sprawę bada policja , próbując znaleźć odpowiedzi na szereg pytań . Między innymi skąd z/odziej wiedział , 
kiedy kierowniczka będzie zanosić na pocztę utarg. 
Niestety nie udało się nam zdobyć opinii w tej sprawie u samego źródła . Jedynym komentarzem jaki 
usłyszałem były słowa "zdarzył się wypadek przy pracy" i "niepotrzebnie szukacie sensacji". 
Zastanawia jedynie czy rzeczywiście sytuacja. w której samotna kobieta zanosi reklamówkę pełną pieniędz 
jest tylko "wypadkiem przy pracy". 

(mac) 

KĄCIK ŻYCZLIWOŚCI 

Z okazji 7 . urodzin wielu powodów 
do radości życzą rodzice, 

dziadkowie i wujkowie. 
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